

Kommunstyrelsen

## Nämndinitiativ om en uppdaterad kartläggning över våldsbejakande extremism i Eskilstuna

### Förslag till beslut

1. Nämndinitiativet förklaras besvarat då kartläggning av våldsbejakande extremism ska finnas med i den samlade bilden inom ramen för det brottsförebyggande arbetet och följas upp i trygghetsberedningen.

### Ärendebeskrivning

Kim Fredriksson, Sverigedemokraterna, har inkommit med ett nämndinitiativ om en uppdaterad kartläggning över våldsbejakande extremism i Eskilstuna, daterad 2023-04-04.

Initiativet innehåller en beskrivning av hur arbetet med våldsbejakande extremism har sett ut sedan 2014 då regeringen tillsatte en nationell samordnare inom ämnet. Sammanfattningsvis uttrycks att det finns oklarheter kring organisering av den lokala samordnartjänsten. Vidare lyfts avsaknaden av återkoppling om ämnet till kommunstyrelsen. I nämndinitiativet yrkas att kommunstyrelsen i dialog med polisen och andra lämpliga aktörer verkar för att en uppdaterad lägesbild över hur utbredd våldsbejakande extremism är i Eskilstuna genomförs enligt nämndinitiativets intentioner.

### Kommunledningskontorets synpunkter:

Kommunledningskontoret anser att kartläggningen av hur det ser ut inom området våldsbejakande extremism redan ingår i det pågående brottsförebyggande arbetet och utifrån den nya lagstiftningen ”Lag om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete” som träder i kraft 1 juli 2023 tydliggörs också kommunernas ansvar. En breddad lägesbild ses som en grund och förutsättning för ett samlat systematiskt brottsförebyggande arbete. Kommunens kartläggning som bland annat inbegriper frågeställningar till polis, kommunens verksamheter samt bostadsbolag behöver fortsätta. Det finns kontakt med moskéerna i staden och ett ökat samarbete ser förvaltningen som nödvändigt.

Kommunledningskontoret ser tendenser att man använder sociala medier som en plattform för att sprida budskap kring våldsbejakande extremism. Mot denna bakgrund gör kommunledningskontoret bedömningen att kontinuerligt arbete behöver ske inom området våldsbejakande extremism, precis som när det gäller annan

typ av kriminalitet för att utöka och bredda lägesbilden och möjliggöra för att ta fram olika lägesbilder för olika områden.

Tankar finns om att ta med våldsbejakande extremism i kommande samverkansöverenskommelse mellan polis och kommun för att tydliggöra uppdrag, roller och vad som behöver göras framåt. Kommunens kontinuerliga arbete avseende att ha en lägesbild av kriminalitet, våldsbejakande extremism inkluderat, samordnas på kommunledningskontoret. Det brottsförebyggande arbetet följs upp av trygghetsberedningen som är en beredning under kommunstyrelsen.

### **Finansiering**

Det krävs ingen extra finansiering för kartläggning, samarbete och samverkan eftersom detta inryms inom ramen för det brottsförebyggande arbetet.

### **Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation**

Arbetet som bedrivs medför inga negativa konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Tommy Malm  
Kommundirektör

Anna Giotas Sandquist  
Direktör social hållbarhet

\_\_\_\_\_